En attendant ce jour, pour appeler sur vous les dons célestes, et

paternaeque benevolentiae Nôstrae testem, vobis, dilecti filii Nostri, venerabiles fratres, clero populoque unicuique vestrum commisso, iis praesertim qui ad Washingtoniensis templi exaedificationem adiumento aut fuerunt aut erunt in posterum, Apostolicam Benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die x aprilis mcmxix, Pontificatus Nostri anno quinto.

BENEDICTUS PP. XV.

comme gage de Notre paternelle bienveillance, Nous vous accordons, à vous, Chers Fils et Vénérables Frères, au clergé et au peuple qui sont confiés à chacun de vous, à ceux, en particulier, qui ont aidé ou aideront à la construction de l'église de Washington, la Bénédiction Apostolique.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 10 avril 1919, de Notre Pontificat la cinquième année.

BENOIT XV, PAPE.

EPISTOLA ENCYCLICA

AD V. FELICEM S. R. E. CARD. HARTMANN, ARCHIEPISCOPUM COLONIENSEM, CÆTEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS GERMANIAE

de sancto Bonifacio, Germaniae, apostolo, ac de eius perfecta constantique cum apostolica sede coniunctione, duodecimo exeunte saeculo ab incohata gloriosi eiusdem martyris apud Germaniae populos apostolica legatione.

BENEDICTUS PP. XV

DILECTE FILII NOSTER ET VENERABILES FRATRES,
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

In hac tanta aerumnarum atque angustiarum mole, quae ultra modum acerbissimis hisce temporibus Nos undique premunt, — « praeter illa quae extrinsecus sunt, instantia mea quotidiana, sollicitudo omnium ecclesiarum », ut apostolicis verbis utamur (*II Cor.*, xi, 28), maiore nuper sollicitudine

LETTRE APOSTOLIQUE

A S. EM. LE CARDINAL HARTMANN, ARCHEVÊQUE DE COLOGNE,
ET AUX AUTRES ARCHEVÊQUES ET ÉVÊQUES D'ALLEMAGNE,
sur saint Boniface, apôtre d'Allemagne et sur la parfaite et constante union de ce Saint avec le Siège apostolique, pour le douzième centenaire des débuts de sa mission apostolique chez les Germains.

BENOIT XV, PAPE

CHER FILS ET VÉNÉRABLES FRÈRES, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Au milieu de tant d'épreuves et de difficultés de tout genre qui Nous accablent en ces temps si pénibles et « en plus de ces maux extérieurs, je suis assailli chaque jour par les soucis que me donnent toutes les Eglises » (*II Cor.* xi, 28), pour employer l'expression de

gravioribusque curis prosecuti sumus, dilectæ Fili Noster et venerabiles Fratres, repentinos illos casus ac turbulentissimos rerum publicarum motus, qui apud vestros finitimosque populos acciderunt, quique adhuc suspensos tenent animos expectatione futuri.